КИЛЬМЕЗСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

26.04.2013 № 2/7
пгт Кильмезь
Об утверждении Порядка определения размера платы за оказание услуг,
которые являются необходимыми и обязательными для предоставления органами местного самоуправления Кильмезского муниципального района Кировской области муниципальных услуг
В соответствии с пунктом 3 статьи 9 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг" (с изменениями, внесенными Федеральными законами от 06.04.2011 № 65-ФЗ, от 27.06.2011 № 162-ФЗ, от 01.07.2011 № 169-ФЗ, от 11.07.2011 № 200-ФЗ, от 18.07.2011 № 239-ФЗ, от 03.12.2011 № 383-ФЗ, от 28.07.2012 N 133-ФЗ ) Кильмезская районная Дума РЕШИЛА:

1. Утвердить Порядок определения размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления органами местного самоуправления Кильмезского муниципального района Кировской области муниципальных услуг. Прилагается.

2. Разместить решение в приложении к районной газете «Сельская Трибуна» «Деловой Вестник», а также разместить Порядок в сети Интернет на сайте муниципального образования Кильмезский муниципальный район.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования в приложении «Деловой Вестник».
Глава

Кильмезского района

В.А. Симонов
УТВЕРЖДЕН
решением Кильмезской районной Думы

от 26.04.2013 № 2/7
ПОРЯДОК

 определения размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления органами местного самоуправления Кильмезского муниципального района Кировской области муниципальных услуг
1. Настоящий Порядок определения размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления органами местного самоуправления Кильмезского района муниципальных услуг (далее - Порядок), разработан в соответствии с пунктом 3 статьи 9 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» и устанавливает порядок определения предельного размера и размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления органами местного самоуправления Кильмезского района муниципальных услуг (далее - необходимые и обязательные услуги), а также организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг.

2. В случае если иное не установлено постановлениями Правительства Российской Федерации, Правительства Кировской области, муниципальными правовыми актами органов местного самоуправления Кильмезского района, методика определения размера платы за оказание необходимых и обязательных услуг (далее - методика), а также предельные размеры платы за оказание необходимых и обязательных услуг, которые предоставляются муниципальными учреждениями Кильмезского района, утверждаются решением Кильмезской районной Думы.
Проект решения Думы разрабатывает структурное подразделение администрации Кильмезского района, в ведомственном подчинении которого находится муниципальное учреждение Кильмезского муниципального района.

3. Методика должна содержать:

обоснование расчетно-нормативных затрат на оказание необходимой и обязательной услуги;

пример определения размера платы за оказание необходимой и обязательной услуги на основании методики;

периодичность пересмотра платы за оказание необходимой и обязательной услуги.

4. Размер платы за оказание услуг, оказываемых организациями независимо от организационно-правовой формы и участвующими в предоставлении муниципальных услуг, не указанными в подпункте 2 настоящего Порядка индивидуальными предпринимателями (далее - исполнители), устанавливается исполнителями самостоятельно с учетом окупаемости затрат на их оказание, рентабельности работ, уплаты налогов и сборов в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и не может превышать экономически обоснованные расходы на оказание данных услуг.

5. Исполнители обеспечивают размещение информации в доступном для ознакомления потребителем месте, а также в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

_________________